П Р О Т О К О Л № 1
заседания районной межведомственной комиссии по профилактике терроризма, экстремизма и других правонарушений и оперативной группы по Валдайскому муниципальному району

г. Валдай						   	                31 марта 2017 года

Присутствовали на комиссии:
	Стадэ Юрий Владимирович

Ефимов Анатолий Сергеевич
	- Глава муниципального района, председатель комиссии;
- врио начальника Отделения Управления Федеральной службы безопасности России в г.Валдай, заместитель председателя комиссии;

	Ким Мария Владиславовна

	– служащий 1 категории отдела правового регулирования Администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Андреева Юлия Леонидовна
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора в Валдайском районе;

	Антонов Алексей Константинович

	– заместитель начальника ФГКУ «2ой отряд ФПС по Новгородской области»;

	Литягин Сергей Владимирович

	- главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района;

	Никифорова Татьяна Васильевна

Никулина Ирина Викторовна
	– председатель комитета финансов Администрации муниципального района;

- заведующий отделом правового регулирования Администрации муниципального района;

	Семенов Максим Юрьевич
	– директор автономной некоммерческой организации по распределению информации «ВАЛДАЙ МЕДИА»;

	Сапелкин Григорий Михайлович
	– военный комиссар г.Валдай, Валдайского и Крестецкого районов Новгородской области;

	Яхонтов Алексей Николаевич
	– начальник ОМВД России по Валдайскому району.

	Приглашенные:

	Ерохин Анатолий Васильевич
	- начальник отделения Новгородского отдела охраны 2 региональный отряд Северо-Западное межрегиональное отделение охраны ПАО «ГАЗПРОМ»;

	Семенов Дмитрий Александрович
	– прокурор Валдайского района;

	Дмитриева Светлана Владимировна
	– председатель комитета культуры и туризма Администрации муниципального района;

	Крепак Виктор Иванович

Валянская Татьяна Геннадьевна
	– директор МБУ «Административно-хозяйственное управление»;

- директор МБУ «Центр обеспечения муниципальной системы образования».

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

1. «Об уровне преступности и состоянии борьбы с нею в Валдайском муниципальном районе по итогам 2016 года» (информация начальника ОМВД России по Валдайскому району Яхонтова А.Н.).
2. «О реализации Федерального закона от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка"» (информация начальника ОМВД России по Валдайскому району Яхонтова А.Н.)
3. «О состоянии антитеррористической защищенности объектов  топливно-энергетического комплекса» (информация начальника отделения Новгородского отдела охраны 2 региональный отряд Северо-Западное межрегиональное отделение охраны ПАО «ГАЗПРОМ» Ерохина А.В.).
4. «Об организации работы по инженерно-техническому обеспечению объектов мест массового пребывания людей в Валдайском муниципальном районе» (информация директора МБУ «Центр обеспечения муниципальной системы образования» Валянской Т.Г., председателя комитета культуры и туризма Администрации муниципального района Дмитриевой С.В.).
5. «О состоянии антитеррористической защищенности здания Администрации» (информация директора МБУ «Административно-хозяйственное управление» Крепака В.И.).
6. «О включении ПАО «Акрон» - центр отдыха Радуга в перечень мест массового пребывания людей» (информация главного специалиста по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района Литягина С.В.)

Глава Валдайского муниципального района, председатель комиссии Стадэ Ю.В. выступил с вступительным словом и открыл заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «Об уровне преступности и состоянии борьбы с нею в Валдайском муниципальном районе по итогам 2016 года» (информация начальника ОМВД России по Валдайскому району Яхонтова А.Н.)

В ходе обсуждения вопроса выступили: Семёнов Д.А.

РЕШИЛИ:
0. Информацию начальника ОМВД России по Валдайскому району Яхонтова А.Н. принять к сведению.
0. Рекомендовать ОМВД России по Валдайскому району продолжить работу по борьбе с преступностью в Валдайском муниципальном районе.
0. Рекомендовать Администрации Валдайского муниципального района, Администрации Едровского сельского поселения совместно  с ОМВД России по Валдайскому району проработать вопрос по подбору и предоставлению помещения под размещение опорного пункта полиции в Едровском сельском поселении.
Срок исполнения: 2-3 квартал 2017 года.

2. СЛУШАЛИ: «О реализации Федерального закона от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка"» (информация начальника ОМВД России по Валдайскому району Яхонтова А.Н.)

В ходе обсуждения вопроса выступили Ефимов А.С., Семенов Д.А.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию информация начальника ОМВД России по Валдайскому району Яхонтова А.Н. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать ОМВД России по Валдайскому району продолжить реализовывать Федеральный закон от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка».
Срок исполнения: постоянно

3. СЛУШАЛИ: «О состоянии антитеррористической защищенности объектов  топливно-энергетического комплекса» (информация начальника отделения Новгородского отдела охраны 2 региональный отряд Северо-Западное межрегиональное отделение охраны ПАО «ГАЗПРОМ» Ерохина А.В.).

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию начальника отделения Новгородского отдела охраны 2 региональный отряд Северо-Западное межрегиональное отделение охраны ПАО «ГАЗПРОМ» Ерохина А.В. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать отделению охраны ПАО «ГАЗПРОМ» продолжить работу по антитеррористической защищенности объектов  топливно-энергетического комплекса.
Срок исполнения: постоянно

4. СЛУШАЛИ: «Об организации работы по инженерно-техническому обеспечению объектов мест массового пребывания людей в Валдайском муниципальном районе» (информация директора МБУ «Центр обеспечения муниципальной системы образования» Валянской Т.Г., председателя комитета культуры и туризма Администрации муниципального района Дмитриевой С.В.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Ефимов А.С., Яхонтов А.Н., Литягин С.В.

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию директора МБУ «Центр обеспечения муниципальной системы образования» Валянской Т.Г., председателя комитета культуры и туризма Администрации муниципального района Дмитриевой С.В. принять к сведению.
4.2. Комитету образования Администрации муниципального района совместно с ОМВД России по Валдайскому району и прокуратурой Валдайского района провести занятия в общеобразовательных учреждениях Валдайского района с обучающимися и их родителями о не допущении фактов заведомо ложных сообщений об акте терроризма и об ответственности за данное нарушение.
Срок исполнения: апрель 2017 года.

4.3. Комитету образования и комитету культуры и туризма Администрации муниципального района подготовить аналитическую справку на имя врио начальника Отделения Управления Федеральной службы безопасности России в г.Валдай по существующим проблемам в области антитерроричтической защищенности объектов подведомственных учреждений (с указанием конкретных объектов подведомственных учреждений и недостатков инженерной укрепленности).
Срок исполнения: апрель 2017 года.

5. СЛУШАЛИ: «О состоянии антитеррористической защищенности здания Администрации Валдайского муниципального района» (информация директора МБУ «Административно-хозяйственное управление» Крепака В.И.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Ефимов А.С., Яхонтов А.Н., Литягин С.В.

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию директора МБУ «Административно-хозяйственное управление» Крепака В.И. принять к сведению.
5.2. Рекомендовать МБУ «Административно-хозяйственное управление» провести инструктаж с сотрудниками администрации Валдайского муниципального района по противодействию возможным террористическим актам. Подготовить письменное предложение по выделению финансовых средств на приобретение средств антитеррористической защищенности здания администрации муниципального района.
Срок исполнения: 4 квартал 2017 года.

6. СЛУШАЛИ: «О включении ПАО «Акрон» - центр отдыха Радуга в перечень мест массового пребывания людей» (информация главного специалиста по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района Литягина С.В.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Ефимов А.С., Яхонтов А.Н., Литягин С.В.

РЕШИЛИ:
6.1. Информацию главного специалиста по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района Литягина С.В. принять к сведению.
6.2. Включить ПАО «Акрон» - центр отдыха Радуга в перечень мест массового пребывания людей.
6.3. Отделу правового регулирования администрации муниципального района уведомить ОМВД Росси по Валдайскому району и Отделение Управления Федеральной службы безопасности России в г.Валдай о включении ПАО «Акрон» - центр отдыха Радуга в перечень мест массового пребывания людей.
Срок исполнения: 2 квартал 2017 года.

Председательствующий						                  Ю.В. Стадэ

[bookmark: _GoBack]Администрация Валдайского муниципального района
Новгородской области

РАЙОННАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА, ЭКСТРЕМИЗМА И ДРУГИХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

Комсомольский пр-кт, д.19/21, г. Валдай, Новгородская область, Россия, 175400, т. 2-31-44

	Руководителям
(по списку)

от_________    №  ____________
на  _________  от  ____________

	О направлении протокола заседания районной межведомственной комиссии по профилактике терроризма, экстремизма и других правонарушений и оперативной группы по Валдайскому муниципальному району
от 31 марта 2017 года

	Направляется для сведения и организации исполнения протокол заседания районной межведомственной комиссии по профилактике терроризма, экстремизма и других правонарушений оперативной группы по Валдайскому муниципальному району №1 от 31 марта 2017 года.
Приложение: протокол на 5 л. в 1 экз.

Глава муниципального района
председателя комиссии 				                                      Ю.В. Стадэ

Ким Мария Владиславовна
2-04-52
км  31.03.2017